
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 
Atto pubblicato il 25/10/2021 
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

ATTO  N. 101  DEL 25/10/2021 

 
 
 

IL VICEPRESIDENTE 
 

Vista la Legge 7 aprile 2014, n.56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 
sulle unioni e fusioni di comuni” s.m.i.; 

 
Visti, in particolare, i seguenti commi della legge sopra citata che testualmente recitano:  

- 54. Sono organi delle Province di cui ai commi da 51 a 53 esclusivamente: 
 

a)  il Presidente della Provincia; 
b)  il Consiglio provinciale; 
c)  l’Assemblea dei Sindaci. 
 

- 65. Il Presidente della Provincia decade dalla carica in caso di cessazione dalla carica 
di sindaco. 

 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 
267/2000 e s.m.i; 

 
Visti gli ultimi risultati della tornata elettorale tenutasi nei giorni 3 e 4 ottobre 2021  
successivo, a seguito della quale per cessazione dalla carica di Sindaco del comune di 
Lucinasco il dott. Domenico Abbo decade dalla carica di Presidente della Provincia in 
conformità al parere reso dal Ministero dell’Interno, peraltro condiviso con la Presidenza 
del Consiglio dei Ministri, in tema di durata dell’incarico dei Presidenti delle Province, 
acquisito al protocollo generale dell’ente al n°0024967 del 21/10/2021; 
  
Considerato, quindi, che il dott. Domenico Abbo è decaduto dalla carica di sindaco del 
Comune di Lucinasco e quindi dalla carica di Presidente della Provincia di Imperia, con il 
subentro del Vicepresidente nella medesima carica; 

 
 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 
Atto pubblicato il 25/10/2021 
 
  

2

Richiamato il decreto del Presidente della Provincia n. 72 del 23.05.2019, con il quale il 
sottoscritto viene nominato Vicepresidente della Provincia di Imperia; 

 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 
267/2000 e s.m.i; 

 
Vista la l. 56/2014 ”Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 
fusioni di comuni e s.m.i”, in particolare, l’art. 1, commi 55 e 56, che delineano in maniera 
tassativa le competenze, rispettivamente, del Presidente, del Consiglio provinciale e 
dell’Assemblea dei Sindaci; 

 
Per quanto sopra, 

DECRETA 
 

- di dare atto che, dalla data del presente decreto e sino alla proclamazione del nuovo 
Presidente della Provincia a seguito delle elezioni che si terranno in data 18/12/2021, il 
sottoscritto Vicepresidente della Provincia di Imperia ai sensi dell’art. 1, comma 66, 
della legge 7 aprile 20214, n.56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 
sulle unioni e fusioni di comuni” s.m.i. subentra con funzioni vicarie nella carica di 
Presidente ed esercita le relative funzioni; 

 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line e su 

“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale ai sensi del d.lgs. 33/2013 e 
s.m.i.; 

 
- di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della legge  241/1990 e s.m.i. il segretario generale 

Dr. Antonino Germanotta è responsabile del procedimento amministrativo. 
 

 
                                                                                  Luigino DELLERBA 


